Edição N°: 4711 Boa Vista-RR, 01 de julho de 2024 Página 121

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 106/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 28 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento da empregada pública Ana Paula Magalhães Pereira, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula n°. 799, CPF nº.

012.493.952-08, no dia 29 de junho de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art.2º Informar o deslocamento da empregada pública Arianny Barros Cardoso, DAE - 3 Chefe Divisional de Serviço Social, matrícula n°.737, CPF nº.

917.874.912-34, no dia 29 de junho de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art.3º Informar o deslocamento da empregada pública Sevanha Dantas de Sousa Silva, DAI-2 - Assessor de Diretoria, matrícula n°.761, CPF nº. 554.225.274-

53, no dia 29 de junho de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art.4º Informar o deslocamento da empregada pública Leidiane Costa Viana, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula n°.747, CPF nº. 799.793.352-

20, no dia 29 de junho de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art.5º Informar o deslocamento do empregado público Marconi da Silva Pereira, Magarefe, matrícula n°.061, CPF nº. 581.574.332-15, no dia 29 de junho

de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 105/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 28 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Nomear o empregado público Roberto Henriques de Melo, Matricula: 806, Cargo: DAS-1 Assessor da Presidência, CPF: 750.884.102-63, como

avaliador no curso do processo de reforma da Sede Administrativa da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, conforme processo SEI
n° 18501.000297/2024.11.​

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 104/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado NILTON PEREIRA DA SILVA, Auxiliar de Produção, matrícula n° 331, CPF nº. 382.009.292-72, no dia

29 de junho de 2024, para o município de Amajari - RR.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.001156/2024.16;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: R S FERNANDES LTDA​;
Objeto: Aquisição de material para auxiliar na recuperação de área degradada do MAFIR, visando atender as demandas da CODESAIMA;
Vigência contratual: 05 (cinco) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor da contração: R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4157; Elementos de Despesa: 33.90.30 e 44.90.52; Fonte de Recursos: 1.500; Notas de

Empenho: 18501.0001.24.00197-8, de 24/06/2024, no valor de R$ 6.175,00 (seis mil, cento e setenta e cinco reais) e 18501.0001.24.00193-5, de 20/06/2024,
no valor de R$ 3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais)​​;

Signatários: pela Contratante: Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Felipe Nunes Gomes (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela Contrata-
da: o Sr. Rafael Stella Fernandes;

Data da assinatura do contrato: 27/06/2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima